
20. oktoobril 2025 toimunud veebiseminaril „Keskkonna- ja kliimapoliitika 

eesmärkide saavutamise investeeringutoetuse taotluse täitmine“ esitatud 

küsimuste vastused 

 

Kas konteinerkatel on mobiilne või statsionaarne seade? Kust leida infot, milline variant 

kahtluse korral lisada? 

See, kas objekt on mobiilne või statsionaarne, sõltub objekti kasutamisest. Kui tegemist on 

seadmega, mis paigaldatakse ehitisse või mida kasutatakse ehitises kohtkindlalt, siis on 

tegemist statsionaarse seadmega. Kui konteinerkatelt plaanitakse liigutada erinevate 

asukohtade vahel, siis on tegemist mobiilse masinaga. Seejuures tuleb arvestada, et 

mobiilsete seadmetena saab sisestada ainult hinnakataloogi tooteid.  

Rõhutame, et oluline ei ole seadme mobiilsus ega statsionaarsus, vaid see, kuidas kavandatav 

objekt panustab keskkonna- ja kliimaeesmärkide täitmisesse. Kui sisestus ei ole korrektne, siis 

saab sisestuse menetluse käigus ümber muuta.  

 

Kui ma soovin taotleda toetust kahes kategoorias (lihaveisekasvatus ja linnukasvatus), kas 

peaksin esitama 2 taotlust? Ühe veisekasvatusse ja ühe linnukasvatusse? 

Toetuse taotleja võib taotlusvooru jooksul esitada ainult ühe taotluse, kuid taotlus võib 

sisaldada rohkem kui üht toetatavat tegevust. Üks taotleja ei saa esitada kahte taotlust. 

Antud juhul tuleb esitada üks taotlus ja märkida sinna kaks tegevust. Kui on soov taotleda 

toetust rohkemate tegevuste eest, siis tuleb ikkagi esitada üks taotlus, aga sinna märkida kõik 

tegevused, kas üks, kaks, kolm, neli jne. 

 

Millised kaasnevad tegevused avanevad valikus, kui on valitud erinevad põhitegevused? 

Kaasnevate tegevustena saab sisestada: 

- ehitamise puhul omanikujärelevalve kulu ning sümboli ja teavitustegevuse kulu, 

- masinate ja seadmete soetamise puhul kohaletoimetamise, paigaldamise, 

seadistamise või kasutamise väljaõppe kulu, tarkvara või infotehnoloogilise seadme 

kulu ning sümboli ja teavitustegevuse kulu. 

 

Kui tegevuse objektiks on hinnakataloogis valideeritud masin/seade, siis missugust objekti 

kirjeldust sellele on veel tarvis lisada? 

Objekti kirjeldusse saab sisestada täiendavat infot lisaks hinnakataloogis välja toodud toote 

spetsiifilistele andmetele, et oleks üheselt selge, millist objekti ning millise tegevuse tarbeks 

soetatakse. 

 

https://epria.pria.ee/hinnakataloog/#/valideeritud


Kuidas taotleja teab, kas tegemist on AKIS koolitusega või mitte? 

Kui tegemist on AKIS koolitusega, siis on infopäeva registreerimise ja päevakava juures 

tavapäraselt ka sellekohane märge, näiteks „Sündmus toimub Euroopa Liidu ühise 

strateegiakava 2023–2027 kohase põllumajanduse teadmussiirde ja innovatsiooni süsteemi 

(AKIS) arendamise toetuse raames, rahastab Euroopa Maaelu Põllumajandusfond.“. 

 

Kui infopäeval on osaletud ja PRIAl/METKil on see info olemas, siis kas seda ei kuvata 

automaatselt? 

Osalemise infot e-PRIAs automaatselt ei kuvata. 

 

Kas PRIA on läbi mänginud infopäevade ja koolituse andmete sisestamise?  

Jah, PRIA on nimetatud andmete sisestamise protsessi ka omalt poolt läbi teinud ja testinud. 

Lisaks oleme täpsustanud täiendavalt läbitud infopäevadele ja koolitustele hindepunktide 

andmist ministeeriumiga ja täiendame taotlusvormi hiljemalt oktoobri viimasel nädalal nii, 

et sammus „Hindamise andmed“ on võimalik sisestada ka läbitud koolituse infot. 

 

Mida arvestatakse infopäeval osalemise tõendina? Osalemise tunnistusi ju enam ei 

väljastata? Näiteks, kuidas tõendada METKi ja PRIA koolitusi, kus tõendeid osalemise 

kohta ei väljastata? 

Kui tunnistusi ei väljastata, siis sobib mistahes tõendusmaterjal, mis taotlejal infopäeval 

osalemise kohta olemas on. Näiteks saadetakse tavaliselt peale registreerimist osalejale 

vastuskiri, et taotleja on koolitusele registreerunud, et osaleda saab järgmiselt lingilt jne, või 

saadetakse pärast infopäeval osalemist infopäeva materjalid, järelvaatamise link või 

tagasiside küsimustik vms. Kõik need sobivad infopäeval osalemise tõestamiseks. Samuti 

sobivad nt ekraanipildid kirjadest jms. 

 

Kuidas on tõendatud MTÜ liikmeks olemine? 

Tõendiks organisatsiooni kuuluvuse kohta koos kuupäevaga, mil taotleja nimetatud 

organisatsiooni liikmeks astus, võib olla mistahes taotleja tõendusmaterjal selle kohta, et ta 

on MTÜ liikmeks astunud. Mittetulundusühingute seaduses on sätestatud, et 

mittetulundusühingu liikmeks vastuvõtmise otsustab juhatus, kui seda ei ole põhikirjaga antud 

üldkoosoleku või muu organi pädevusse. Võib esitada nt üldkoosoleku otsuse, juhatuse 

liikmete või nõukogu koosoleku protokolli koopia, kirjavahetuse liikmeks vastuvõtmine kohta 

jne. Oluline on ka teave liikmeks astumise kuupäeva kohta (taotleja peab olema MTÜ liige 

taotluse esitamise ajal).  

Kui tegemist on Eesti Põllumajandus- ja Kaubanduskoja (EPKK) liikmetega, kellel ei ole liikmeks 

olemise kohta tõendit, siis võib lisada tõendina Wordi dokumendi, kus on selgitatud, et nt 



tegemist on pikaajalise liikmega ja tõend puudub. Sel juhul saab PRIA kontrollida EPKK poolt 

saadetud liikmete nimekirjast (koos liikmeks astumise kuupäevaga), kas taotleja on seal kirjas. 

 

Kas rahvusvahelises projektis osalemiseks loetakse ka rahvusvahelise projekti infopäeval, 

foorumil vms osalemist? Mis dokumente on vaja esitada rahvusvahelises projektis 

osalemise tõendamiseks? 

Toetuse eesmärgiks on eelistada neid taotlejaid, kes on läbi koostöö teadus- ja 

arendusasutusega aktiivselt panustanud põllumajanduse arengusse. Mis tähendab, et 

taotleja peab olema olnud osalejaks projektis, infopäeval osalemisest ei piisa. 

Hindamiskriteeriumi täitmist tõendab asjakohane leping. 

 

Mis hetkest alates saab väita, et ollakse osalenud kohalikus või rahvusvahelises projektis? 

Kas selle alla läheb ka näiteks infopäeval osalemine? 

Projektis osalemiseks loetakse seda, kui osapoolte vahel on võetud siduvaid kohustusi, näiteks 

on allkirjastatud leping. Infopäeval osalemist ei arvestata projektis osalemisena.  

 

Miks käibevahendite lahter ei täitu automaatselt, kui alanevad andmed on sisestatud? Nt 

siis, kui FIE sisestab oma andmeid. Alanevad lahtrid on täidetud, sinisel taustal olevad 

lahtrid peab ise täitma. Asi ei ole eeltäitmises, vaid selles, et käibevahendid peab sinisel 

taustal käsitsi kokku liitma, kuigi alumised read on täidetud. 

Praegu ei ole süsteemil teie poolt välja toodud automatiseerimiseks tehnilist võimekust. 

Paneme soovi kirja ja võimalusel arvestame sellega meie tulevikus planeeritavate arenduste 

puhul. 

 

Kui rahvusvaheline projekt PRIA hinnangul ei sobi, kas siis PRIA teeb päringu kohaliku 

projekti osas? Neid dokumente ju kohe lisada ei saa. 

Hindepunkte antakse projektis osalemise eest vastavalt ühele alakriteeriumile – kas 

rahvusvahelises või kohaliku projekti raames osalemise eest. Taotlejal tekib hiljemalt oktoobri 

viimasel nädalal siiski võimalus taotlusele lisada dokumendid nii rahvusvahelise kui ka 

kohaliku projekti kohta. 

 

Kas FIE märgib eelarve andmed koos käibemaksuga või ilma? 

FIE märgib eelarve andmed käibemaksuga juhul, kui ta on detailandmete küsimustes 

vastanud, et soovib toetust ka käibemaksu osale. Kulurida tuleb sisestada ilma käibemaksuta, 

aga samas sisestamise aknas on rippmenüü, kust saab valida sobiva käibemaksu protsendi. 



Süsteem arvutab sisestatud andmete põhjal summa, millesse on sisse arvestatud ka valitud 

protsent. 

 

Süsiniku jalajälje hindamine – kas soovitakse näha tulemust, s.t mingit numbrit, või 

arvutuskäiku? Mida peab sisaldama süsinikuauditi fail? 

Fail peab tõendama, et hindamine on tehtud – näiteks sisaldama arvutuskäiku, andmeid. 

Ainult lõpliku tulemuse (numbri) esitamisest ei piisa, oluline on, et oleks näha hindamise 

läbiviimine ja metoodika, mis kinnitab, et hindamine on tehtud.  

 

Kuhu käib põldhernes? Tsiteerin vastust: "Põldhernes on hetkel süsteemis vales valdkonnas 

ja tegeleme selle õigesse valdkonda liigutamisega. Läheb "Teravili..." valdkonna alla." Kus 

see põldhernes siis praegu valikus on. Saaks ta panna siis ikkagi kirja sinna, kus talle 

mõeldud koht praegu on. Kaua läheb umbes aega, et põldhernes saaks õige valdkonna alla 

ja puuduolevad ühikud süsteemi? 

Puuduvad ühikud on praeguseks lisatud. Põldhernes asub õige valdkonna all, s.t valdkonnaks 

on „Teravilja, õliseemnete ja valgurikaste taimede kasvatamine“, grupiks  „Köögivili ning 

söödavad juured ja mugulad“ ja tooteks „Kaunviljad, poetatud või poetamata, värsked või 

jahutatud“. 

 

Miks on vaja vastata küsimusele „Investeering tehakse liisinguga“? Taotlemisel pole teada 

investeeringu rahastamine – selle selguse toob tulevik. 

Toetuse taotlemisel peab ettevõtja läbi mõtlema, kust saadakse vajalikud omavahendid. 

Eelneva programmiperioodi kogemus näitab, et kõige sagedamini loobuti investeeringutest ja 

vajati tähtaegade pikendamist seoses omavahendite puudumisega. Seetõttu on oluline, et just 

liisinguga tehtavate investeeringute rahastamine oleks suures osas paigas juba taotlemisel. 

Palume taotlejatel arvestada, et kui siiski hiljem selgub, et investeering tehakse liisinguga, siis 

võib liisinguperiood kujuneda lühikeseks ja igakuised või kvartaalsed maksed võivad olla 

suuremad. Seega, mida varem on teada, et kasutatakse liisingut, seda pikem saab olla 

liisinguperiood ja seda väiksemad maksed. 

Lisaks selgitame, et ettevõtjatel, kelle taotluse esitamisele eelnenud kahe majandusaasta 

keskmine omatoodetud põllumajandustoodete müügitulu on väiksem kui taotletud toetuse 

summa, tuleb kuue kuu jooksul pärast toetuse määramist tõendada omafinantseeringu 

olemasolu. 

Toome välja toetatava tegevuse elluviimist puudutavad määruse „Perioodi 2023–2027 

põllumajandusettevõtja keskkonna- ja kliimapoliitika eesmärkide saavutamise 

investeeringutoetus“ paragrahvid: 

https://www.riigiteataja.ee/akt/103102025015
https://www.riigiteataja.ee/akt/103102025015
https://www.riigiteataja.ee/akt/103102025015


§ 16 lõige 1: toetuse saaja peab tegevused ellu viima, esitama elluviimist tõendavad 

dokumendid ja võtma toetuse abil soetatud või ehitatud vara sihipäraselt kasutusele kahe 

aasta jooksul arvates PRIA otsusest, kuid hiljemalt 30. juunil 2029. 

§ 16 lõige 2: kui vara (masin või seade) soetatakse liisingulepingu alusel, peab toetuse saaja 

selle kahe aasta jooksul kasutusele võtma, sõlmides liisingulepingu, kasutades vara 

sihtotstarbeliselt ja tasudes liisinguandjale. Vara peab enne viimase toetusosa väljamaksmist 

minema toetuse saaja omandisse, kuid hiljemalt 30.06.2029. 

§ 16 lõige 5: kui toetuse summa ületab kahe eelneva majandusaasta keskmist müügitulu, 

tuleb toetuse saajal kuue kuu jooksul tõendada omafinantseeringu olemasolu alates PRIA 

otsusest, kui alustatakse tegevuse elluviimist. 

§ 16 lõige 6: peab toetuse saaja võtma toetatava tegevusega seotud siduvaid kohustusi ühe 

aasta jooksul arvates PRIA poolt taotluse rahuldamise otsuse tegemisest. 

Taotlusel olev küsimus liisingu kasutamise kohta ei takista hilisemaid muudatusi, kuid aitab 

ennetada riske ja tagada investeeringu elluviimise sujuvust. 

Soovitame investeeringute elluviimisega alustada esimesel võimalusel pärast toetuse 

määramist, siis kulgeb protsess sujuvalt ja tegevused jõuab ära teha tähtajaks.  

 

Kui tarnija on väljastpoolt Eestit, kas siis tehakse tegevus Eestis? 

Toetuse eesmärk on toetada tegevusi Eestis. Tarnija võib olla väljastpoolt Eestit, kuid tegevuse 

elluviimine ja vara kasutamine peab toimuma Eestis. Kui tegevus viiakse ellu Eestis, aga toode 

tarnitakse näiteks Poolast, siis see tähendab, et tegevus tehakse ikkagi Eestis.  

 

Hindamisjuhendis on kirjas nii: Toetatava tegevuse toetuse määr2 on üle 35,00% kuni 

45,00%, üle 25,00% kuni 35,00%, 15,00% kuni 25,00%. Eelarves saan aga valida 15-50%. 

Mitu punkti annab 45-50% vahemik? 

Eelarves saab valida toetuse määra 15%-50%, kuna määruse kohaselt on toetuse 

minimaalne määr 15% tegevuse abikõlblikest kuludest ning toetust antakse kuni 50% 

toetatava tegevuse abikõlblikest kuludest (lisaks erandid, kus saab toetust taotleda kuni 

70%). Soovitud toetuse määra sisestab taotleja lubatud vahemikus ise. 

Hindamiskriteeriumi kohaselt antakse rohkem punkte suurema omafinantseeringuga 

investeeringutele.  

Hindepunkte antakse toetatava tegevuse toetuse määra kohaselt järgmiselt: 

15% kuni 25% = 3 punkti 

Üle 25% kuni 35% = 2 punkti 

Üle 35% kuni 45% = 1 punkt 



Üle 45.00% ehk alates 45.01% = 0 punkti. 

 

Miks peab mobiilse masina puhul sisestama tegevuse aadressi? 

Tegevuse aadress tuleb masina puhul sisestada seetõttu, et iga tegevuse kohta on vaja esitada 

tegevuse elluviimise asukoht. Lisaks on vaja teada, kus plaanitakse mobiilset masinat 

kasutada (ettevõttega seotud asukoht). Samuti määrab see ära koha, kuhu investeeringu 

teostamise järel tullakse objekti kontrollima. Kavandatava tegevuse aadress on vajalik ka 

selleks, et kontrollida tegevuse elluviimise kohta, mis hindamiskriteeriumi kohaselt peab 

olema Eestis. 

 

Palun selgitada, milline on karjatamise eelduslikke tingimusi tõendav materjal? 

Karjatamiseks vajalike tingimuste olemasolu saab tõendada nt fotodega varjualustest, 

skeemiga varjualuse asukoha kohta, fotodega rohumaast koos nõutud karjaaiaga, fotodega 

loomakasvatushoonest või karjamaal olevatest puuderühmadest, mis pakuvad varju.  Samuti 

sobib tõestuseks rohumaa alla kuuluva maa katastritunnuse või Maa-ameti kaardirakenduse 

ekraanipildi lisamine jne.  

 

Juhul, kui taotluse esitamise hetkel on ostumenetlus riigihangete registris läbi viidud, siis 

kuidas antakse PRIA-le vaatleja õigused? 

Vaatleja õiguste saamiseks võtab PRIA menetleja taotlejaga ühendust ning palub vajalikud 

õigused riigihangete registrisse lisada. 

 

Mis kuupäeva seisuga tuleb kirja panna loomade arv? 

Taotlusele ei ole vaja märkida loomade arvu. Kuna küsimusest ei saa täpselt aru, millist 

loomade arvu on mõeldud, siis palume saata kiri e-posti aadressil info@pria.ee ning 

täpsustada küsimust. 

 

Kui loomakasvatushoone ehitatakse ühiselt nii piimakarjale kui lihaveise karjale, kuidas 

peaks seda siis tegevustes märkima? 

Sel juhul tuleb tegevus taotlusele sisestada selle järgi, mille eesmärki tegevus rohkem täidab 

ning lisada selgitus sammus „Tegevused“ objekti kirjeldusse.  

 

Kust leiab soovitused, kuidas taotlusel täita ehitise eelarvet? Hanke-eelse 

hinnapakkumuse vorm on võetud PRIA kodulehelt. Selle alusel on ehitaja koostanud 

hinnapakkumuse. Näiteks, kui on vaja sisestada sõnnikuhoidla ehituse andmed: 

mailto:info@pria.ee


betoonpõrand, seinad, katus – millised read te soovitate valida taotlusel avanevalt eelarve 

vormilt? Kas sõnnikuhoidla seinad ja katus on fassaadielement? Väga keeruline on leida 

mõistlikku vastet. 

Konkreetse näite puhul on vaja sisestada andmed järgmiselt (valikud taotluse ehituse 

eelarveridadel): 

2.3 Aluspõrandad 

3.2 Kandvad ja välisseinad 

4.6 Katusetarindid 

 

Juhul, kui investeeringuobjekti alune maa on kaasomandis (kanne on kinnistusraamatus 

nähtav), siis millised dokumendid tuleb PRIA-le täiendavalt esitada? 

Kui kinnistusraamatus on näha ainult, et maa on kaasomandis ning puudub märkus 

kasutuskorra kokkuleppe kohta, siis saab taotluse esitamisel taotlusele failina juurde lisada 

kaasomanike vahelise kokkuleppe või nõusoleku. Peamine on jälgida, et dokumentidest peab 

nähtuma taotleja õigus kaasomandis oleval maal toetatavat tegevust ellu viia ning 

investeeringuobjekti sihtotstarbeliselt kasutada vähemalt sihipärase kasutamise perioodi 

lõpuni. 

 

Toetuse infos on kirjas, et „Abikõlblik ei ole ettevalmistava töö kulu.“ Mida see tähendab 

ehitamise puhul? 

See tähendab, et kulud, mis on seotud ehitustööde ettevalmistamisega (näiteks 

projekteerimine, sh eelprojekt, põhiprojekt, tööprojekt, eskiisid jms), ei ole abikõlblikud. 

Abikõlblikeks kuludeks on ehitise püstitamise, rajamise, paigaldamise, laiendamise ja 

rekonstrueerimise kulud. Samuti loetakse abikõlblike kulude hulka ehitise omanikujärelevalve 

kulud, mis tehakse ehitusseadustiku alusel, kuid ainult selle hoone või rajatise puhul, mille 

ehitamiseks toetust taotletakse. 

 

Kui ei vali kõige odavamat pakkumust, kas toetus arvestatakse ikka selle pakkumuse järgi, 

mis ma välja valisin, mis sellest, et see polnud kõige odavam? Millist selgitust oodatakse 

taotlejalt, kui ta ei vali kõige odavamat hinnapakkumist? 

Selgitusest peab selguma, kuidas valitud kallim pakkumine on majanduslikult otstarbekas, 

mõistlik ja vajalik toetuse eesmärgi saavutamiseks. Menetluse käigus vaadatakse selgitused 

üle ja otsustatakse, kas odavaima pakkumuse mittevalimine on põhjendatud ning lubatud. Kui 

menetluse käigus selgub, et kallima pakkumuse valimine ei ole majanduslikult otstarbekas, 

mõistlik ega vajalik eesmärgi saavutamiseks, tuleb taotlejal arvestada võimalusega 

omaosaluse suurendamiseks.  

 



FIE ei saa iseennast tööle võtta. Kui ta on täistööajaga FIE, kas ta võib finantsandmete 

tabelis märkida, et on üks töötaja või peab töötajate arvuks märkima nulli? 

Kui mõeldud on VKE sammus töötajate arvu märkimist, siis seal võib FIE märkida, et tal on 1 

töötaja. Antud andmed on kasutusel täiendava infona.   

 

Kas hinnakataloogis on võimalik ka otsida, mis seadmed sellesse meetmesse 

klassifitseeruvad? 

Hinnakataloogis sellist otsingut või andmete filtreerimise võimalust, mis näitaks kõiki 

kõnealuses meetmes toetuskõlblikke seadmeid, ei ole. Abiks on hinnakataloogist toetatavate 

masinate ja seadmete gruppide loetelu „Toetatavad masinad ja seadmed hinnakataloogist“ ja 

hinnakataloogist mittetoetatavate masinate ja seadmete gruppide loetelu „Mobiilse masina 

ja seadme soetamine“.  

 

Kui maksevõime näitaja on 1,0, kas siis saab taotluse esitada?  

Taotluse esitamiseks peab maksevõime olema vähemalt 1,01. Seega maksevõime 1,0 puhul 

taotlust esitada ei saa. 

 

 

Soovitame taotluse esitamisel kasutada e-PRIA juhendit, mille leiab taotlusvormi paremast 

ülemisest nurgast „Vajad abi?“ nupu alt. 

https://www.pria.ee/sites/default/files/2025-10/vhk_abikolblikud-masinad-ja-seadmed_08102025.pdf
https://www.pria.ee/toetused/keskkonna-ja-kliimapoliitika-eesmarkide-saavutamise-investeeringutoetus#mobiilse-masina-voi-seadme-soetamine
https://www.pria.ee/toetused/keskkonna-ja-kliimapoliitika-eesmarkide-saavutamise-investeeringutoetus#mobiilse-masina-voi-seadme-soetamine

